
  Α∆Α: ΒΟΝΤΒ-ΦΚ6 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\GLYPHOSATE\LEONE 36 SL (57121)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης 

ηµεροµηνίας λήξης, εργ. συσκευασίας LEONE 36 SL.doc 
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   5 - 1 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  94 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ∆. Γληνού 32 

TELEFAX: 210 92 12 090   542 49 – Θεσ/νίκη 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244    

e-mail: syg035@minagric.gr Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

    κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

    κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

   3. Περιφερειακές Ενότητες 

    ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας 

   κ΄ Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

 

 

  Έδρες τους 

   6. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

ΘΕΜΑ: ″ Τροποποίηση της µε αριθ. 7492 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LEONE 36 SL ως προς την ηµεροµηνία 

λήξης και το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος″ 

 

 



  Α∆Α: ΒΟΝΤΒ-ΦΚ6 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\GLYPHOSATE\LEONE 36 SL (57121)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης 

ηµεροµηνίας λήξης, εργ. συσκευασίας LEONE 36 SL.doc 
2 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαϊου 

2011 σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών 

ουσιών glyphosate. 

3. Τη µε αριθ. 118318/22-4-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε 

την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7492 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) LEONE 36 SL, τη µε αριθ. 119579/17-6-2008 

Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το µέγεθος συσκευασίας 

του σκευάσµατος, τη µε αριθ. 132784/29-9-2009 Απόφασή µας νε την οποία τροποποιήθηκε η εν 

λόγω έγκριση ωε προς τις φράσεις S καθώς και τη µε αριθ. 181570/24-2-2010 (ΦΕΚ 256/Β΄/12-

3-2010) Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις παρατηρήσεις 

του φάσµατος δράσης. 

4. Τη µε αριθ. 454/2011 ατοµική γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους µε θέµα 

“αρµόδιες αρχές εφαρµογής του Κανονισµού 1107/2009 σχετικά µε τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά”, η οποία έγινε αποδεκτή από τον ΥΠΑΑΤ. 

5. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθ. 196018/25.11.2011 (B΄ 2741) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα και Αστέριο Ροντούλη». 

7. Τις µε αριθ. πρωτ. 93531/21-2-2011, 93532/21-2-2011, 100928/27-9-2-11 και 100929/27-9-2011 

αιτήσεις της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 



  Α∆Α: ΒΟΝΤΒ-ΦΚ6 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\GLYPHOSATE\LEONE 36 SL (57121)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης 

ηµεροµηνίας λήξης, εργ. συσκευασίας LEONE 36 SL.doc 
3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 7492 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LEONE 36 SL που χορηγήθηκε µε την αριθ. 118318/22-4-2008 

Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς το, την ηµεροµηνία 

λήξης και το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος. 

 

Συγκεκριµένα τα σηµεία 1.1.β (ηµεροµηνία λήξης) και 1.4.(δ) (εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσµατος) διαµορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

7492 

21 – 6 - 1996 

31 – 12 - 2015 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  

 

δ) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1) CHEMIA SPA, Ιταλία 

Via Statale, 327 

44040 Dosso (Ferrara) Italy 

Τηλ. 0039 (0) 532 84 84 77 

Fax 0039 (0) 532 84 83 83 

e-mail: info@chemia.it 

 

2) Agrology Παπαοικονόµου ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΙΝ∆ΟΣ 

 

3) AGROTECHNICA OBEE 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. – Σίνδος, Θεσσαλονίκης 

 

 



  Α∆Α: ΒΟΝΤΒ-ΦΚ6 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\GLYPHOSATE\LEONE 36 SL (57121)\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση τροποποίησης 

ηµεροµηνίας λήξης, εργ. συσκευασίας LEONE 36 SL.doc 
4 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 118318/22-4-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7492 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) LEONE 36 SL, η µε αριθ. 

119579/17-6-2008 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το 

µέγεθος συσκευασίας του σκευάσµατος, η µε αριθ. 132784/29-9-2009 Απόφασή µας νε την 

οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις φράσεις S καθώς και η µε αριθ. 

181570/24-2-2010 (ΦΕΚ 256/Β΄/12-3-2010) Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν 

λόγω έγκριση ως προς τις παρατηρήσεις του φάσµατος δράσης. 

 
 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑ 
 

 


